
 
 

Comune di Bassano del Grappa 
 

 DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 
 

Registro 
Unico 

2251 / 2021 
 

Area A2 - Servizi alla Persona, Operaestate e Spettacolo 

 
OGGETTO: GARA D'APPALTO PER L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI 

TRASPORTO SCOLASTICO DEGLI ALUNNI DELLE SCUOLE PRIMARIE 
E SECONDARIE DI PRIMO GRADO STATALI DEL COMUNE DI 
BASSANO DEL GRAPPA – AA.SS. 2021/2022 – 2022/2023 – 2023/2024 CON 
EVENTUALE RINNOVO PER ALTRI 3 ANNI SCOLASTICI. CIG 
88241639A9 EFFICACIA DELL'AGGIUDICAZIONE 

 
IL   D I R I G E N T E 

Premesso che con determinazione dirigenziale n. 1214 del 14/07/2021: 

 è stata indetta la procedura aperta sopra soglia comunitaria, ai sensi del combinato disposto dell’art. 
2 della L. 120/2020 di conversione, con modificazioni, del D.L. n. 76/2020, così come modificata 
dal D.L. n. 77/2021, e dell’art. 60 del D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i., con aggiudicazione secondo il 
criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa individuata sulla base del miglior rapporto 
qualità/prezzo, ai sensi dell’art. 95, comma 3, lett. a) del Codice, per l’affidamento del servizio di 
trasporto scolastico degli alunni delle scuole primarie e secondarie di primo grado statali del 
Comune di Bassano del Grappa – aa.ss. 2021/2022 – 2022/2023 – 2023/2024 con eventuale 
rinnovo per altri 3 anni scolastici; 

 è stata approvata la documentazione di gara e il quadro economico; 

Atteso che con determinazione dirigenziale n. 1478 del 27/08/2021 è stata disposta l’aggiudicazione al 

costituendo Raggruppamento Temporaneo di Impresa formato da S.A.P.A. Società Autoservizi Petroli Affini 

S.R.L (mandatario) e da Baù Gionni Antonio (mandante), per la gestione del servizio di trasporto scolastico 

per gli alunni della scuola primaria e secondaria di primo grado del comune di Bassano del Grappa per gli anni 

scolastici: 2021/2022, 2022/2023, 2023/2024, dando atto che l’aggiudicazione sarebbe divenuta efficace solo 

all’esito positivo della verifica del possesso dei prescritti requisiti; 

Appurato che è stata completata la verifica sul possesso dei prescritti requisiti nei confronti del soggetto 

aggiudicatario e che la stessa ha avuto esito positivo; 

Ritenuto pertanto di rendere efficace l’aggiudicazione; 

Richiamati: 

- il vigente regolamento sull’ordinamento degli Uffici e dei Servizi, approvato con 

deliberazione della Giunta Comunale n. 334 in data 17.12.2013, integrato e modificato da 

ultimo con deliberazione di Giunta Comunale n. 277 del 13/10/2020; 

- l’art. 107 (funzioni e responsabilità dirigenza), del Decreto Legislativo n. 267 del 

18/08/2000 – Testo Unico Enti Locali – TUEL 

Visti: 

- lo Statuto Comunale approvato con Delibera di Consiglio Comunale n. 73 del 14 luglio 

2003, integrato con Delibera di Consiglio Comunale n. 31 del 10 aprile 2014; 

- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 94 del 22/12/2020 con la quale è stato 

approvato il bilancio di previsione 2021 – 2023; 

 



- la deliberazione di G. C. n. 16 dell’11.02.2021 avente ad oggetto “Approvazione del Piano 

della Performance e Piano Esecutivo di Gestione 2021-2023”; 

 

D E T E R M I N A 

 

1)  di rendere efficace l’aggiudicazione per la gestione del servizio di trasporto scolastico per gli alunni 
della scuola primaria e secondaria di primo grado del comune di Bassano del Grappa per gli anni 

scolastici: 2021/2022, 2022/2023, 2023/2024, al costituendo Raggruppamento Temporaneo di Impresa 
formato da S.A.P.A. Società Autoservizi Petroli Affini S.R.L (mandatario) e da Baù Gionni Antonio 
(mandante), che ha offerto un importo di aggiudicazione annuale pari ad € 128.632,00= oltre I.V.A 

10%, già disposta con determinazione n. 1478 del 27/08/2021; 
 
2)  di confermare quanto disposto nella precedente determinazione n. 1478 del 27/08/2021, dando 

atto che i relativi impegni di spesa sono stati assunti con il suddetto provvedimento; 
 
3)  di dare atto che il Responsabile Unico del Procedimento, ai sensi dell’art. 31 del D. Lgs. n. 

50/2016 e s.m.i., è il Dirigente Area II – Servizi alla Persona - Operaestate. 
 
 
 
  
 
. 
 
 . 
 


